АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 октября 2020 г.  № 592/од

г. Кировск

Об утверждении Положения о чрезвычайной противоэпизоотической

комиссии при Администрации города Кировска

Луганской Народной Республики

С целью предупреждения возникновения и распространения особо
опасных и заразных болезней животных в границах административно-
территориального подчинения городу Кировску Луганской Народной

Республики, в соответствии с пунктами 8, 17 части 1 статьи 19, пунктом 2 части
1 статьи 37 Кодекса гражданской защиты Луганской Народной Республики

от 24.06.2016 № 103-II (с изменениями), руководствуясь подпунктом 1.1
раздела I, подпунктом 3.4.1 пункта 3.4, подпунктом 3.7.15 пункта 3.7 раздела

III, подпунктами 5.5.1, 5.5.6 пункта 5.5 раздела V Положения об
Администрации города Кировска Луганской Народной Республики,

утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики от 02.09.2020
№ УГ-567/20:

1. Утвердить прилагаемое Положение о чрезвычайной

противоэпизоотической комиссии при Администрации города Кировска
Луганской Народной Республики (далее – Положение).

ПРОЕКТ

Зарегистрировано в Кировском городском

управлении юстиции Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

«30» октября 2020 г. за № 13/37

2

2. Юридическому отделу Администрации города Кировска Луганской
Народной Республики подать данное распоряжение, а также утвержденное

пунктом 1 данного распоряжения Положение на государственную регистрацию
в Кировское городское управление юстиции Министерства юстиции Луганской
Народной Республики в течение пяти рабочих дней после принятия

распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу не ранее чем через 10 дней
после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации города Кировска Луганской Народной
Республики Агеева В. А.

Глава Администрации                    Г. А. Карцев

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Главы

Администрации города Кировска
Луганской Народной Республики
от 28.10.2020 № 592/од

ПОЛОЖЕНИЕ

о чрезвычайной противоэпизоотической комиссии
при Администрации города Кировска

Луганской Народной Республики

1. Чрезвычайная противоэпизоотическая комиссия при Администрации

города Кировска Луганской Народной Республики (далее – Комиссия) является
координационным органом, образованным в целях обеспечения согласованного

взаимодействия исполнительных органов государственной власти Луганской
Народной Республики, предприятий, учреждений, организаций независимо от

организационно-правовых форм и форм собственности, физических лиц для
предупреждения возникновения особо опасных и заразных болезней животных

на территории населенных пунктов, расположенных в границах
административно-территориального подчинения городу Кировску Луганской

Народной Республики (далее – соответствующая территория) и их ликвидации.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Луганской Народной Республики от 18.05.2014 № 1-I (с изменениями),
Кодексом гражданской защиты Луганской Народной Республики от 24.06.2016

№ 103-II (с изменениями), законами Луганской Народной Республики, актами
Главы Луганской Народной Республики, Правительства Луганской Народной

Республики, иными нормативными правовыми актами Луганской Народной
Республики и настоящим Положением.

Зарегистрировано в Кировском городском

управлении юстиции Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

«30» октября 2020 г. за № 13/37

2

3. Основными задачами Комиссии являются:
рассмотрение вопросов, связанных с предупреждением возникновения на

соответствующей территории особо опасных и заразных болезней животных, в
том числе общих для человека и животных, ликвидацией и недопущением их
распространения;

обеспечение согласованного взаимодействия исполнительных органов
государственной власти Луганской Народной Республики, предприятий,

учреждений, организаций независимо от организационно-правовых форм и
форм собственности, физических лиц по предупреждению возникновения и

ликвидации особо опасных и заразных болезней животных, недопущению их
распространения, а также выполнению требований ветеринарного

законодательства Луганской Народной Республики.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет

следующие функции:

организует взаимодействие с исполнительными органами

государственной власти Луганской Народной Республики, предприятиями,
учреждениями, организациями независимо от организационно-правовых форм

и форм собственности, физическими лицами на соответствующей территории
по вопросам предупреждения возникновения, ликвидации особо опасных и
заразных болезней животных, недопущения их распространения, а также

выполнения требований ветеринарного законодательства Луганской Народной
Республики;

организует оперативное рассмотрение вопросов, связанных с
предупреждением возникновения на соответствующей территории особо

опасных и заразных болезней животных, в том числе общих для человека и
животных, ликвидацией и недопущением их распространения;

информирует Главу Администрации города Кировска Луганской
Народной Республики (далее – Глава Администрации) о вспышках особо

опасных и заразных болезней животных, а также о принятых мерах по их
ликвидации;

рассматривает предоставленные Государственным учреждением
Луганской Народной Республики «Станция по борьбе с болезнями животных
города Кировска» (далее – ГУ ЛНР СББЖ) материалы по выявлению случаев

инфекционных заболеваний животных, установлению карантинных
ограничений на соответствующей территории и по результатам их

рассмотрения принимает решения в пределах компетенции Комиссии;
заслушивает информацию ГУ ЛНР СББЖ, исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики, предприятий,
учреждений, организаций независимо от организационно-правовых форм и

форм собственности, физических лиц о принятых мерах по ликвидации очагов
особо опасных и заразных болезней животных на соответствующей

территории.

5. Комиссия имеет право:

3

получать от исполнительных органов государственной власти Луганской
Народной Республики, предприятий, учреждений, организаций независимо от

организационно-правовых форм и форм собственности, физических лиц
информацию и материалы о случаях возникновения особо опасных и заразных
болезней животных, неудовлетворительной ветеринарно-санитарной

обстановке, нарушениях ветеринарного законодательства Луганской Народной
Республики и принимаемых мерах по предупреждению возникновения,

ликвидации и недопущению распространения особо опасных и заразных
болезней животных;

приглашать на заседания Комиссии должностных лиц исполнительных
органов государственной власти Луганской Народной Республики,

руководителей предприятий, учреждений, организаций независимо от
организационно-правовых форм и форм собственности по вопросам реализации

мер, направленных на ликвидацию и профилактику заболеваний животных, и
обеспечение эпизоотического благополучия на соответствующей территории, а

также по выполнению решений Комиссии, принятых в соответствии с ее
компетенцией;

привлекать в установленном порядке специалистов исполнительных
органов государственной власти Луганской Народной Республики,
предприятий, учреждений, организаций независимо от организационно-

правовых форм и форм собственности для участия в подготовке решений по
вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

взаимодействовать со средствами массовой информации в целях
осуществления своих функций.

6. Комиссия создается в составе председателя, заместителя председателя,

секретаря и ее членов.
Комиссию возглавляет заместитель Главы Администрации согласно

распределению функциональных обязанностей.

7. Персональный состав Комиссии, ее численность, а также положение о
Комиссии утверждается распоряжением Главы Администрации.

8. Председатель Комиссии:
осуществляет общее руководство работой Комиссии;

определяет дату, время и место проведения заседания Комиссии;
утверждает повестку дня заседания Комиссии;

ведет заседания Комиссии;
утверждает ежегодный план ее работы;

созывает в случае необходимости внеочередные заседания Комиссии;
дает поручения членам Комиссии по вопросам, отнесенным к ее

компетенции;
осуществляет контроль за выполнением принятых Комиссией решений.

9. Заместитель председателя:

4

исполняет полномочия председателя Комиссии в его отсутствие;
исполняет функции члена Комиссии.

10. Секретарь Комиссии:
подготавливает материалы дел для рассмотрения на заседании Комиссии;

уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения
заседаний, контролирует явку членов Комиссии на заседания;

ведет протоколы заседаний Комиссии, готовит выписки из протокола
заседания Комиссии и осуществляет хранение документов.

В случае отсутствия секретаря Комиссии его обязанности возлагаются на
одного из членов Комиссии, определяемого председателем Комиссии (в случае

его отсутствия  заместителем председателя Комиссии).

11. Члены Комиссии:

лично присутствуют на заседаниях Комиссии;
знакомятся с документами и материалами, непосредственно

касающимися деятельности Комиссии;

вправе вносить предложения по вопросам, относящимся к компетенции
Комиссии;

выступают по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии;
выполняют поручения, данные председателем Комиссии (в случае его

отсутствия  заместителем председателя Комиссии);

несут персональную ответственность за выполнение соответствующих
поручений, содержащихся в решениях Комиссии.

12. Формой работы Комиссии являются заседания, проводимые по мере

необходимости.

Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует
более половины ее членов.

На заседание Комиссии могут приглашаться, в зависимости от характера
рассматриваемых вопросов, руководители или представители исполнительных

органов государственной власти Луганской Народной Республики,
предприятий, учреждений, организаций независимо от организационно-

правовых форм и форм собственности, физические лица.

13. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало
более половины ее членов, присутствующих на заседании.

В случае равного распределения голосов решающим является голос
председательствующего на заседании Комиссии.

Член Комиссии, который не поддерживает принятое решение, может в
письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается к
решению Комиссии.

Решения Комиссии, принятые в пределах ее полномочий, обязательны для
рассмотрения исполнительными органами государственной власти Луганской

Народной Республики, предприятиями, учреждениями, организациями

5

независимо от организационно-правовых форм и форм собственности,
физическими лицами.

Решения комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии,
который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и
секретарем Комиссии.

Содержание протоколов заседаний Комиссии или их частей доводится до
сведения заинтересованных должностных лиц, исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики, предприятий,
учреждений и организаций независимо от организационно-правовых форм и

форм собственности, физическим лицам, а в случае необходимости – средствам
массовой информации.

Заместитель Главы Администрации
города Кировска

Луганской Народной Республики                                                      В. А. Агеев